ПРОТОКОЛ №4

заседания Штаба родительского общественного контроля на территории

Камышинского муниципального района

в очном формате

        23 апреля 2024г. 14.00.-15.00

Список участников

заседания,

члены Штаба

родительского

общественного

контроля на

территории

Камышинского

муниципального

района (далее – Штаб

РОК) :

Ткаченко Евгения Александровна, представитель родительской

общественности МКОУ СШ №7, повар, ООО « Встреча»;

Теплова Людмила Юрьевна, представитель родительской

общественности МКОУ СШ №56, заместитель директора, МКУ

ДО ДЮСШ Камышинского муниципального района

Волгоградской области;

Даниелян Татьяна Сергеевна, представитель родительской

общественности МКДОУ дс №23, домохозяйка;

Ключникова Наталья Викторовна, представитель родительской

общественности МКДОУ дс «Колосок», психолог ГКССУ СО

"Детский психоневрологический интернат "Солнечный дом";

Иванченко Максим Александрович, представитель

родительской общественности МКУ ДО ДЮСШ, машинист

электровозов, эксплуатационное локомотивное депо Петров

Вал ТЧ-7.

Приглашенные:

Верголасов Дмитрий Александрович, председатель комитета

образования администрации Камышинского муниципального

района Волгоградской области;

Соловьева С.А., директор МКОУ СШ №31;

Повестка дня

№ тема  ответственный

1 Приветственное слово председателя

комитета образования

Д.А.Верголасов, председатель комитета

образования

2 О ходе капитального ремонта

МКОУ СШ №31.

Соловьева С.А., директор МКОУ СШ №31

3 Ответы на вопросы Д.А.Верголасов, председатель комитета

образования

Соловьева С.А., директор МКОУ СШ №31

По вопросу повестки дня заседания Штаба РОК: с приветственным словом

выступил Верголасов Д.А., председатель комитета образования администрации

Камышинского муниципального района Волгоградской области.

По вопросу повестки дня заседания Штаба РОК: «О ходе капитального ремонта

МКОУ СШ №31» слушали Соловьеву С.А., директора МКОУ СШ №31.

«Ремонт школы – это мечта каждого руководителя, - отметила Светлана

Александровна. Масштабная программа капитального ремонта школ «Модернизация

школьных систем образования», в которую вошло учебное заведение, включает широкий

спектр вопросов. Это не только полноценные ремонтные работы, которые коснутся

буквально всего школьного пространства, но и закупка новой мебели и оборудования, а

еще – повышение квалификации педагогического состава. За ходом работ следят и

руководство школы, и комитет образования, и администрация района, и строительный

надзор. Работа кипит! Открытие обновленной школы cостоится в 65-й день рождения

родной школы.»

Родители осмотрели здание и помещения, в которых проходит ремонт,

проанализировали ход проводимых работ. Убедились, что от школы остался лишь

кирпичный каркас, что работы на объекте идут в соответствии с графиком: к завершению

подходят демонтажные работы, заменены все стеклопакеты, идут электромонтажные

работы, внутренние малярно-штукатурные работы, закладывают проемы, где это

необходимо, уже начинает прорисовываться фасад здания.

По вопросу повестки дня заседания Штаба РОК: «Разное» Верголасов Д.А.,

председатель комитета образования, и Соловьева С.А., директор МКОУ СШ №31 ответили

на вопросы родителей

В сфере внимания штаба родительского общественного контроля находились такие

вопросы, как безопасность учеников и сроки выполнения работ, смогут ли дети

приступить к занятиям 1 сентября в родной школе? Родители надеются, что ремонт

школьного здания пройдет на соответствующем уровне и в сроки.

Дмитрий Александрович сообщил родителям, что еще дополнительно выделены

средства на благоустройство площадки для проведения праздничных линеек и на

антитеррористическую безопасность.

(фотоотчет прилагается)

Решили:

1. Проделанную работу считать удовлетворительной.

2. Принять к сведению и донести до родительской общественности

информацию  ходе капитального ремонта в МКОУ СШ №31.

Протокол вела Иванова Е.И., начальник отдела

ИиОР комитета образования, 8(84457)4-47-70